
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСТЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 

        22.03.2023г.                                          с.Старый Мостяк                                                 № 2/5   

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов муниципального образования Мостякское 

сельское поселение № 8/1 от 22 декабря 2022г. 

 

            Руководствуясь Федеральным законом № 131 –ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии со статьями 25,44, 

Устава муниципального образования Мостякское сельское поселение Ульяновской области. Совет 

депутатов муниципального образования Мостякское сельское поселение Ульяновской области    

РЕШИЛ: 

           Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Мостякское сельское 

поселение Старокулаткинского района Ульяновской области   от 22 декабря 2022г. № 8/1 «О 

бюджете муниципального образования Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района 

Ульяновской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:  

         1. Статью 1 изложить в новой редакции 

Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Мостякское  

сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на 2023год и плановый 

период 2024 и 2025 годов. 

   1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Мостякское сельское 

поселение Ульяновской области на 2023 год 

1) общий объем доходов в сумме 5225,196 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме 4267,196 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 5225,196 тыс. рублей; 

3) дефицит (профицит) на 2023 год в сумме 0,000 тыс. рублей. 

   2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального  образования Мостякское 

сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на плановый период на 2024 

год и 2025 год:  

1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 4968,056 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3995,056 тыс. 

рублей, и на 2025 год в сумме 4969,720 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  3996,720 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 4968,056 тыс. рублей, и на 2025 год в сумме 4969,720 

тыс.рублей; 

3) дефицит (профицит) на 2024 год в сумме 0,000 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 0,000 тыс. 

рублей. 

         2.  Приложении 1 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области по кодам 

классификации доходов на 2023 год» изложить в новой редакции: 
Код классификации Наименование главного администратора бюджета / Наименование 

кода классификации доходов бюджета 

Сумма, 

(тыс.руб.) 

 
главного 
админис-

тратора 

доходов 

бюджета 

вида и подвида доходов 
бюджета 

1 2 3 4 
814 Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Мостякское сельское 

поселение 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 958,000 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 130,000 



182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

130,000 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2,000 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,000 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 376,000 

182 1 06 01030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 56,000 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

56,000 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 320,000 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 20,000 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

20,000 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 300,000 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

300,000 

814 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 

450,000 

814 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

450,000 

814 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4267,196 

814 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

4267,196 

814 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2376,850 

814 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности 2376,850 

814 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2376,850 

814 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

109,986 

814 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

109,410 

814 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

109,410 

814 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

0,576 

814 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение переда-ваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

0,576 

814 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1780,360 

814 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями. 

150,000 

814 2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам 

поселения 

1630,360 

  Итого доходов 5225,196 

 

         3 .Приложении 2 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области по кодам 

классификации доходов на 2024 и 2025 годы» изложить в новой редакции: 
Код классификации Наименование главного администратора бюджета / 

Наименование кода классификации доходов 

бюджета 

Сумма, (тыс.руб.) 

главного 

админис-

тратора 

доходов 

бюджета 

вида и подвида доходов 

бюджета 

2024г 2025г 

1 2 3 4  

814 Муниципальное учреждение Администрация муниципального образования Мостякское 

сельское поселение 

 



000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 973,000 973,000 

182 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 115,000 115,000 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

115,000 115,000 

182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2,000 2,000 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,000 2,000 

182 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 356,000 356,000 

182 1 06 01030 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 56,000 56,000 

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

56,000 56,000 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 300,000 300,000 

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 20,000 20,000 

182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

20,000 20,000 

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 280,000 280,000 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

280,000 280,000 

814 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

500,000 500,000 

814 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

500,000 500,000 

814 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 3995,056 3996,720 

814 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

3995,056 3996,720 

814 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

2098,310 2223,054 

814 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2098,310 2223,054 

814 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

121,386 123,306 

814 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

120,810 122,730 

814 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществ-ление  

первичного воинского учета на террито-риях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

120,810 122,730 

814 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,576 0,576 

814 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,576 0,576 

814 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1775,360 1650,360 

814 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

150,000 150,000 

814 2 02 49999 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты,  передаваемые 

бюджетам поселения 

1625,360 1500,360 

  Итого доходов 4968,056 4969,720 

 



  4. В приложении 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на 2023 год» 

изложить в новой редакции: 
Код классификации источников 
финансировании дефицита бюджета 

Наименование групп, подгрупп, статей и видов 
источников внутреннего финансировании дефицита 

бюджета  

Сумма, 
(тыс.руб.) 

 главного админи-

стратора источ-

ников финанси-

ровании дефицита 

бюджета 

группы, подгруппы, статьи 

и вида источников 

финансировании дефицита 

бюджета 

 Х Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего, в том числе: 

0,0 

814  01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  0,0 

814  01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, всего -5225,196 

814  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -5225,196 

814  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5225,196 

814  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

-5225,196 

814  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

-5225,196 

814  01 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, всего 5225,196 

814  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5225,196 

814  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5225,196 

814  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

5225,196 

814  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 
5225,196 

  
 5. В приложении 4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области, 

перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на 2024  и 2025 

годы» изложить в новой редакции: 
Код классификации источников  Наименование групп, подгрупп, статей и видов 

источников внутреннего финансировании 
дефицита бюджета  

Сумма, (тыс.руб.) 
 главного админис-

тратора источни-
ков финансирова-

нии дефицита 
бюджета 

группы, подгруппы, статьи и 
вида источников 
финансировании дефицита 

бюджета 
2024год 2025год 

 Х Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего, в том числе: 

0,0 0,0 

814  01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств  0,0 0,0 

814  01 00 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств, всего -4968,056 -4969,720 

814  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -4968,056 -4969,720 

814  01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-4968,056 -4969,720 

814  01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

-4968,056 -4969,720 

814  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

-4968,056 -4969,720 

814  01 00 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств, всего 4968,056 4969,720 

814  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4968,056 4969,720 

814  01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

4968,056 4969,720 

814  01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов 

4968,056 4969,720 

814  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
4968,056 4969,720 

       6. Приложении 5 «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым 



статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в 

новой редакции: 
Наименование Код 

раздел
а 

Код 
подра
здела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма. 

(тыс.руб.) 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00     3316,166 
Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 01 04     1486,510 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 01 04 11 0 00 00000   1486,510 

Центральный аппарат 01 04 11 0 00 02040   1019,440 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 11 0 00 02040 100 986,230 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 01 04 11 0 00 02040 120 986,230 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 11 0 00 02040 121 757,480 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 04 11 0 00 02040 129 228,750 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 11 0 00 02040 200 25,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 11 0 00 02040 240 25,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 04 11 0 00 02040 244 5,000 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 11 0 00 02040 247 20,000 

Межбюджетные трансферты 01 04 11 0 00 02040 500 5,000 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 11 0 00 02040 540 5,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 11 0 00 02040 800 3,210 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 11 0 00 02040 850 3,210 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 11 0 00 02040 852  3,210 
Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 01 04 11 0 00 02080   467,070 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 11 0 00 02080 100 467,070 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 01 04 11 0 00 02080 120 467,070 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 04 11 0 00 02080 121 358,730 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 04 11 0 00 02080 129 108,340 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07   89,200 

Проведение референдума 01 07 11 0 00 0200  89,200 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 07 11 0 00 0200 200 
89,200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 07 11 0 00 0200 240 

89,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг     244 89,200 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     1740,456 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 01 13 11 0 00 00000   1710,096 
Субвенции на финансовое обеспечение расходного обязатель-

ства, связанного с определением перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Ульяновской области об 

административных правонарушениях 01 13 11 0 00 71020  0,576 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 01 13 11 0 00 71020 100 0,576 



органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 01 13 11 0 00 71020 120 0,576 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01 13 11 0 00 71020 121 0,443 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 01 13 11 0 00 71020 129 0,133 

Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания 01 13 11 0 00 93990   1709,520 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 11 0 00 93990  100 1535,220 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 01 13 11 0 00 93990 110 1535,220 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  01 13 11 0 00 93990 111 1179,120 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 01 13 11 0 00 93990 119 356,100 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 93990 200 172,200 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 93990 240 172,200 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-

коммуникационных технологий 01 13 11 0 00 93990 242 57,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 11 0 00 93990 244 115,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 0 00 93990 800 2,100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11 0 00 93990 850 2,100 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 11 0 00 93990 852  2,100 
Субвенции в целях финансового обеспечения расходных 

обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной 

денежной выплаты лицам, осуществляющим полномочия 

сельских старост 01 13 20 0 00 73080  30,360 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 20 0 00 73080 300 30,360 
Публичные нормативные выплаты гражданам несоциального 

характера 01 13 20 0 00 73080 330 30,360 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00     109,410 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     109,410 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 02 03     109,410 
Осуществление первичного воинского учёта на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 52 1 00 51180   109,410 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 52 1 00 51180 100 109,410 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных органов) 02 03 52 1 00 51180 120 109,410 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 02 03 52 1 00 51180 121 84,030 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 02 03 52 1 00 51180 129 25,380 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     1287,680 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10   1287,680 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 03 10 11 0 00 00000  1287,680 

Резервный фонд 03 10 11 0 00 07005  5,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 00 07005 200 5,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 00 07005 240 5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 10 11 0 00 07005 244 5,000 

Учреждения в сфере гражданской защиты и пожарной 03 10 11 0 00 47990   1282,680 



безопасности 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 10 11 0 00 47990 100 1247,680 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 03 10 11 0 00 47990 110 1247,680 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  03 10 11 0 00 47990 111 958,280 
Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 03 10 11 0 00 47990 119 289,400 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 00 47990 200 35,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 00 47990 240 35,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 10 11 0 00 47990 244 35,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИЯ 04 00     1,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     1,000 

Муниципальная программа «Поддержка предпринимательства» 04 12 65 0 00 00250   1,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 65 0 00 00250 200 1,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 65 0 00 00250 240 1,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 12 65 0 00 00250 244  1,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00     505,940 

Благоустройство 05 03     505,940 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 05 03 11 0 00 00000   500,940 

Уличное освещение 05 03 11 0 00 60001   272,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 00 60001  272,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 00 60001 240 272,000 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 11 0 00 60001 247 272,000 
Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений в рамках 

благоустройства 05 03 11 0 00 60002   150,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 00 60002 200 150,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 00 60002 240 150,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60002 244 150,000 

Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 11 0 00 60005   78,940 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд     78,940 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 00 60005 240 78,940 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60005 244 78,940 

Благоустройство    МП Отходы" 05 03 64 0 00 00240   5,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 64 0 00 00240 200 5,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 64 0 00 00240 240 5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 64 0 00 00240 244 5,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00     5,000 

Физическая культура 11 01   5,000 
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической 

культуры 11 01 11 0 00 51297   5,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 01 11 0 00 51297 200 5,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 11 01 11 0 00 51297 240 5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 11 01 11 0 00 51297 244 5,000 

Всего расходов:        5225,196 



7. Приложении 6 «Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  

образования Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 и 2025 годы» 

изложить в новой редакции: 
Наименование Код 

разде
ла 

Код 
подра
здела 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходов 

Сумма(тыс.руб.) 
2024 год 2025 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   3139,166 3134,446 
Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государ-ственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04   1489,510 1489,510 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 01 04 11 0 00 00000  1489,510 1489,510 

Центральный аппарат 01 04 11 0 00 02040  1022,440 1022,440 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 11 0 00 02040 100 986,230 986,230 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных органов) 01 04 11 0 00 02040 120 986,230 986,230 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 04 11 0 00 02040 121 757,480 757,480 
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 11 0 00 02040 129 228,750 228,750 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 11 0 00 02040 200 28,000 28,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 11 0 00 02040 240 28,000 28,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 04 11 0 00 02040 244 6,000 6,000 

Закупка энергетических ресурсов 01 04 11 0 00 02040 247 22,000 22,000 

Межбюджетные трансферты 01 04 11 0 00 02040 500 5,000 5,000 

Иные межбюджетные трансферты 01 04 11 0 00 02040 540 5,000 5,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 11 0 00 02040 800 3,210 3,210 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 11 0 00 02040 850 3,210 3,210 

Уплата прочих налогов, сборов 01 04 11 0 00 02040 852 3,210 3,210 
Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 01 04 11 0 00 02080  467,070 467,070 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 11 0 00 02080 100 467,070 467,070 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 01 04 11 0 00 02080 120 467,070 467,070 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 01 04 11 0 00 02080 121 358,730 358,730 
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 04 11 0 00 02080 129 108,340 108,340 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   1649,656 1644,936 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 01 13 11 0 00 00000  1619,296 1615,176 
Субвенции на финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением перечня 01 13 11 0 00 71020  0,576 0,576 



должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных 

правонарушениях 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 13 11 0 00 71020 100 0,576 0,576 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 01 13 11 0 00 71020 120 0,576 0,576 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 01 13 11 0 00 71020 121 0,443 0,443 
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 01 13 11 0 00 71020 129 0,133 0,133 
Учреждение по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 01 13 11 0 00 93990  1618,720 1614,000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 11 0 00 93990 100 1535,220 1535,220 
Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 01 13 11 0 00 93990 110 1535,220 1535,220 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  01 13 11 0 00 93990 111 1179,120 1179,120 
Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам казенных учреждений 01 13 11 0 00 93990 119 356,100 356,100 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 93990 200 81,400 76,680 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 01 13 11 0 00 93990 240 81,400 76,680 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 01 13 11 0 00 93990 242 57,200 57,200 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 13 11 0 00 93990 244 24,200 19,480 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 11 0 00 93990 800 2,100 2,100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 11 0 00 93990 850 2,100 2,100 

Уплата прочих налогов, сборов 01 13 11 0 00 93990 852 2,100 2,100 
Субвенции в целях финансового обеспечения 

расходных обязательств, связанных с 

осуществлением ежемесячной денежной выплаты 

лицам, осуществляющим полномочия сельских 

старост 01 13 20 0 00 73080  30,360 30,360 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 20 0 00 73080 300 30,360 30,360 
Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 01 13 20 0 00 73080 330 30,360 30,360 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   120,810 122,730 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   120,810 122,730 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 

деятельности 02 03   120,810 122,730 
Осуществление первичного воинского учёта на 

территории, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 52 1 00 51180  120,810 122,730 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 52 1 00 51180 100 120,810 122,730 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 02 03 52 1 00 51180 120 120,810 122,730 
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 02 03 52 1 00 51180 121 92,788 94,263 



Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 02 03 52 1 00 51180 129 28,022 28,467 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00   1287,680 1287,680 
Защита населения и территории от чрезвы-чайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10   1287,680 1287,680 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 03 10 11 0 00 00000  1287,680 1287,680 

Резервный фонд 03 10 11 0 00 07005  5,000 5,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 00 07005 200 5,000 5,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 11 0 00 07005 240 5,000 5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 10 11 0 00 07005 244 5,000 5,000 
Учреждения в сфере гражданской защиты и 

пожарной безопасности 03 10 11 0 00 47990  1282,680 1282,680 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 03 10 11 0 00 47990 100 1247,680 1247,680 
Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 03 10 11 0 00 47990 110 1247,680 1247,680 

Фонд оплаты труда казенных учреждений  03 10 11 0 00 47990 111 958,280 958,280 
Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам казенных учреждений 03 10 11 0 00 47990 119 289,400 289,400 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 11 0 00 47990 200 35,000 35,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 03 10 11 0 00 47990 240 35,000 35,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  03 10 11 0 00 47990 244 35,000 35,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИЯ 04 00   1,000 1,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   1,000 1,000 
Муниципальная программа «Поддержка 

предпринимательства» 04 12 65 0 00 00250  1,000 1,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния 

государственных (муниципальных) нужд 04 12 65 0 00 00250 200 1,000 1,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 04 12 65 0 00 00250 240 1,000 1,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  04 12 65 0 00 00250 244 1,000 1,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   419,400 423,864 

Благоустройство 05 03   419,400 423,864 
Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
деятельности 05 03 11 0 00 00000  419,400 423,864 

Уличное освещение 05 03 11 0 00 60001  249,400 253,864 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 00 60001 200 249,400 253,864 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 0 00 60001 240 249,400 253,864 

Закупка энергетических ресурсов 05 03 11 0 00 60001 247 249,400 253,864 
Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 05 03 11 0 00 60002  150,000 150,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 11 0 00 60002 200 150,000 150,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 05 03 11 0 00 60002 240 150,000 150,000 



нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60002 244 150,000 150,000 
Прочие мероприятия по благоустройству  05 03 11 0 00 60005  20,000 20,000 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-ния 

государственных (муниципальных) нужд     20,000 20,000 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 11 0 00 60005 240 20,000 20,000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 03 11 0 00 60005 244 20,000 20,000 

Всего расходов:     4968,056 4969,720 

 
8. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  

образования Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на 

2023 год» изложить в новой редакции:                       
Наименование 

 
 
 

Код 

главного 

распредели

теля 

бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма, (тыс.руб.) 

Всего в том 
числе 
средства 
вышестоя

щих 
бюджетов 

Разд

ел 
Под

раз

дел 

Целевая 

статья 
Вид 

расход

ов 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 814 01 00     3316,166  
Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

 

 
814 01 04     1486,510  

Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 814 01 04 11 0 00 00000   1486,510  

Центральный аппарат 814 01 04 11 0 00 02040   1019,440  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 814 01 04 11 0 00 02040 100 986,230  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 814 01 04 11 0 00 02040 120 986,230  
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 814 01 04 11 0 00 02040 121 757,480  
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 814 01 04 11 0 00 02040 129 228,750  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 01 04 11 0 00 02040 200 25,000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 814 01 04 11 0 00 02040 240 25,000  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814 01 04 11 0 00 02040 244 5,000  

Закупка энергетических ресурсов 814 01 04 11 0 00 02040 247 20,000  

Межбюджетные трансферты 814 01 04 11 0 00 02040 500 5,000  

Иные межбюджетные трансферты 814 01 04 11 0 00 02040 540 5,000  

Иные бюджетные ассигнования 814 01 04 11 0 00 02040 800 3,210  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 01 04 11 0 00 02040 850 3,210  

Уплата прочих налогов, сборов 814 01 04 11 0 00 02040 852  3,210  
Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального 

образования) 814 01 04 11 0 00 02080   467,070  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 814 01 04 11 0 00 02080 100 467,070  
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 814 01 04 11 0 00 02080 120 467,070  

Фонд оплаты труда государственных 814 01 04 11 0 00 02080 121 358,730  



(муниципальных) органов 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 814 01 04 11 0 00 02080 129 108,340  

Обеспечение проведения выборов и референдумов 814 01 07   89,200  

Проведение референдума 814 01 07 11 0 00 0200  89,200  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 01 07 11 0 00 0200 200 

89,200 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 814 01 07 11 0 00 0200 240 

89,200 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814    244 89,200  

Другие общегосударственные вопросы 814 01 13     1740,456 30,936 
Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 814 01 13 11 0 00 00000   1710,096  
Субвенции на финансовое обеспечение расходного 

обязательства, связанного с определением перечня 

должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных составлять 

протоколы об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом 

Ульяновской области об административных 

правонарушениях 814 01 13 11 0 00 71020  0,576 0,576 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 814 01 13 11 0 00 71020 100 0,576 0,576 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 814 01 13 11 0 00 71020 120 0,576 0,576 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 814 01 13 11 0 00 71020 121 0,443 0,443 
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 814 01 13 11 0 00 71020 129 0,133 0,133 
Учреждение по обеспечению хозяйственного 

обслуживания 814 01 13 11 0 00 93990   1709,520  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 814 01 13 11 0 00 93990  100 1535,220  
Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 814 01 13 11 0 00 93990 110 1535,220  

Фонд оплаты труда казенных учреждений 814 01 13 11 0 00 93990 111 1179,120  
Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам казенных учреждений 814 01 13 11 0 00 93990 119 356,100  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 11 0 00 93990 200 172,200  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 814 01 13 11 0 00 93990 240 172,200  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 814 01 13 11 0 00 93990 242 57,200  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814 01 13 11 0 00 93990 244 115,000  

Иные бюджетные ассигнования 814 01 13 11 0 00 93990 800 2,100  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 814 01 13 11 0 00 93990 850 2,100  

Уплата прочих налогов, сборов 814 01 13 11 0 00 93990 852  2,100  
Субвенции в целях финансового обеспечения 

расходных обязательств, связанных с осуществле-

нием ежемесячной денежной выплаты лицам, 

осуществляющим полномочия сельских старост 814 01 13 20 0 00 73080  30,360 30,360 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 814 01 13 20 0 00 73080 300 30,360 30,360 



Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 814 01 13 20 0 00 73080 330 30,360 30,360 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 814 02 00     109,410 109,410 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 814 02 03     109,410 109,410 
Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 814 02 03     109,410 109,410 
Осуществление первичного воинского учёта на 
территории, где отсутствуют военные 

комиссариаты 814 02 03 52 1 00 51180   109,410 109,410 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 814 02 03 52 1 00 51180 100 109,410 109,410 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных органов) 814 02 03 52 1 00 51180 120 109,410 109,410 
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 814 02 03 52 1 00 51180 121 84,030 84,030 
Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 814 02 03 52 1 00 51180 129 25,380 25,380 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 814 03 00     1287,680  
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 814 03 10   1287,680  
Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 814 03 10 11 0 00 00000  1287,680  

Резервный фонд 814 03 10 11 0 00 07005  5,000  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 03 10 11 0 00 07005 200 5,000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 814 03 10 11 0 00 07005 240 5,000  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814 03 10 11 0 00 07005 244 5,000  
Учреждения в сфере гражданской защиты и 
пожарной безопасности 814 03 10 11 0 00 47990   1282,680  
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 814 03 10 11 0 00 47990 100 1247,680  
Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 814 03 10 11 0 00 47990 110 1247,680  

Фонд оплаты труда казенных учреждений 814 03 10 11 0 00 47990 111 958,280  
Взносы по обязательному социальному страхова-

нию на выплаты по оплате труда работников и 

иные выплаты работникам казенных учреждений 814 03 10 11 0 00 47990 119 289,400  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 03 10 11 0 00 47990 200 35,000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 814 03 10 11 0 00 47990 240 35,000  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814 03 10 11 0 00 47990 244 35,000  

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИЯ 814 04 00     1,000  
Другие вопросы в области национальной 

экономики 814 04 12     1,000  
Муниципальная программа «Поддержка 

предпринимательства» 814 04 12 65 0 00 00250   1,000  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 04 12 65 0 00 00250 200 1,000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 814 04 12 65 0 00 00250 240 1,000  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814 04 12 65 0 00 00250 244  1,000  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 814 05 00     505,940  



Благоустройство 814 05 03     505,940  
Мероприятия в рамках непрограммных 

направлений деятельности 814 05 03 11 0 00 00000   500,940  

Уличное освещение 814 05 03 11 0 00 60001   272,000  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 11 0 00 60001  272,000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 11 0 00 60001 240 272,000  

Закупка энергетических ресурсов 814 05 03 11 0 00 60001 247 272,000  
Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений в рамках благоустройства 814 05 03 11 0 00 60002   150,000  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 11 0 00 60002 200 150,000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 11 0 00 60002 240 150,000  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814 05 03 11 0 00 60002 244 150,000  

Прочие мероприятия по благоустройству 814 05 03 11 0 00 60005   78,940  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814     78,940  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 11 0 00 60005 240 78,940  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814 05 03 11 0 00 60005 244 78,940  

Благоустройство    МП Отходы" 814 05 03 64 0 00 00240   5,000  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 64 0 00 00240 200 5,000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 814 05 03 64 0 00 00240 240 5,000  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814 05 03 64 0 00 00240 244 5,000  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 814 11 00     5,000  

Физическая культура 814 11 01   5,000  
Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 

физической культуры 814 11 01 11 0 00 51297   5,000  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 814 11 01 11 0 00 51297 200 5,000  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 814 11 01 11 0 00 51297 240 5,000  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 814 11 01 11 0 00 51297 244 5,000  

Всего расходов:         5225,196 140,346 

 

     9. Приложение 8 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  образования 

Мостякское сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на плановый период 

на 2024 и 2025 годы» изложить в новой редакции:         
(тыс.руб.) 

Наименование 
 
 
 

Код 
главного 
распреде
лителя 

бюджета 

Коды классификации расходов 
бюджета 

Сумма на 2024 год, 

(тыс.руб.) 
Сумма на 2025 год, 

(тыс.руб.) 
Всего в т.ч. 

средства 
вышестоящи
х бюджетов 

Всего в т.ч. 

средства 
вышестоя
щих 
бюджетов 

Разд

ел 
Под

разд

ел 

Целевая 

статья 
Вид 

расхо

дов 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 814 01 00   3139,166 
 

3134,446 
 

Функционирование Правительства 

РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 
 
 
814 01 04   1489,510 

 

1489,510 

 

Мероприятия в рамках непрограм-

мных направлений деятельности 814 01 04 11 0 00 00000  1489,510 
 

1489,510 
 

Центральный аппарат 814 01 04 11 0 00 02040  1022,440  1022,440  

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 814 01 04 11 0 00 02040 100 986,230 

 

986,230 

 



(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 814 01 04 11 0 00 02040 120 986,230 

 

986,230 

 

Фонд оплаты труда государствен-

ных (муниципальных) органов 814 01 04 11 0 00 02040 121 757,480 
 

757,480 
 

Взносы по обязательному социаль-
ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государствен-

ных (муниципальных) органов 814 01 04 11 0 00 02040 129 228,750 

 

228,750 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 01 04 11 0 00 02040 200 28,000 

 

28,000 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 814 01 04 11 0 00 02040 240 28,000 

 

28,000 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  814 01 04 11 0 00 02040 244 6,000 
 

6,000 
 

Закупка энергетических ресурсов 814 01 04 11 0 00 02040 247 22,000  22,000  

Межбюджетные трансферты 814 01 04 11 0 00 02040 500 5,000  5,000  

Иные межбюджетные трансферты 814 01 04 11 0 00 02040 540 5,000  5,000  

Иные бюджетные ассигнования 814 01 04 11 0 00 02040 800 3,210  3,210  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 814 01 04 11 0 00 02040 850 3,210 
 

3,210 
 

Уплата прочих налогов, сборов 814 01 04 11 0 00 02040 852 3,210  3,210  

Глава местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования) 814 01 04 11 0 00 02080  467,070 

 

467,070 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 814 01 04 11 0 00 02080 100 467,070 

 

467,070 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 814 01 04 11 0 00 02080 120 467,070 

 

467,070 

 

Фонд оплаты труда государст-

венных (муниципальных) органов 814 01 04 11 0 00 02080 121 358,730 
 

358,730 
 

Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государс-
твенных (муниципальных) органов 814 01 04 11 0 00 02080 129 108,340 

 

108,340 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 814 01 13   1649,656 30,936 1644,936 30,936 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 814 01 13 11 0 00 00000  1619,296 0,576 1615,176 0,576 

Субвенции на финансовое 

обеспечение расходного обязатель-

ства, связанного с определением 

перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления, уполно-

моченных составлять протоколы 

об отдельных административных 

правонарушениях, предусмотрен-
ных Кодексом Ульяновской области 

об административных 

правонарушениях 814 01 13 11 0 00 71020  0,576 0,576 0,576 0,576 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 814 01 13 11 0 00 71020 100 0,576 0,576 0,576 0,576 
Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 
органов) 814 01 13 11 0 00 71020 120 0,576 0,576 0,576 0,576 
Фонд оплаты труда государст-

венных (муниципальных) органов 814 01 13 11 0 00 71020 121 0,443 0,443 0,443 0,443 
Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государст-

венных (муниципальных) органов 814 01 13 11 0 00 71020 129 0,133 0,133 0,133 0,133 
Учреждение по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 814 01 13 11 0 00 93990  1618,720 
 

1614,000 
 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 814 01 13 11 0 00 93990 100 1535,220 

 

1535,220 

 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 814 01 13 11 0 00 93990 110 1535,220 
 

1535,220 
 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  814 01 13 11 0 00 93990 111 1179,120 
 

1179,120 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 814 01 13 11 0 00 93990 119 356,100 

 

356,100 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 01 13 11 0 00 93990 200 81,400 

 

76,680 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 814 01 13 11 0 00 93990 240 81,400 

 

76,680 

 

Закупка товаров, работ, услуг в 

сфере информационно-

коммуникационных технологий 814 01 13 11 0 00 93990 242 57,200 

 

57,200 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 814 01 13 11 0 00 93990 244 24,200 
 

19,480 
 

Иные бюджетные ассигнования 814 01 13 11 0 00 93990 800 2,100  2,100  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 814 01 13 11 0 00 93990 850 2,100 
 

2,100 
 

Уплата прочих налогов, сборов 814 01 13 11 0 00 93990 852 2,100  2,100  

Субвенции в целях финансового 

обеспечения расходных обязате-

льств, связанных с осуществлением 
ежемесячной денежной выплаты 

лицам, осуществляющим 

полномочия сельских старост 814 01 13 20 0 00 73080  30,360 30,360 30,360 30,360 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 814 01 13 20 0 00 73080 300 30,360 30,360 30,360 30,360 
Публичные нормативные выплаты 

гражданам несоциального характера 814 01 13 20 0 00 73080 330 30,360 30,360 30,360 30,360 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 814 02 00   120,810 120,810 122,730 122,730 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 814 02 03   120,810 120,810 122,730 122,730 
Мероприятия в рамках непрограм-

мных направлений деятельности 814 02 03   120,810 120,810 122,730 122,730 

Осуществление первичного 814 02 03 52 1 00 51180  120,810 120,810 122,730 122,730 



воинского учёта на территории, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-ми, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 814 02 03 52 1 00 51180 100 120,810 120,810 122,730 122,730 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных 

органов) 814 02 03 52 1 00 51180 120 120,810 120,810 122,730 122,730 
Фонд оплаты труда государст-

венных (муниципальных) органов 814 02 03 52 1 00 51180 121 92,788 92,788 94,263 94,263 
Взносы по обязательному социаль-

ному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государст-

венных (муниципальных) органов 814 02 03 52 1 00 51180 129 28,022 28,022 28,467 28,467 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 814 03 00   1287,680 

 

1287,680 30,360 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 

безопасность 814 03 10   1287,680 

 

1287,680 

 

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 814 03 10 11 0 00 00000  1287,680 

 

1287,680 

 

Резервный фонд 814 03 10 11 0 00 07005  5,000  5,000  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 03 10 11 0 00 07005 200 5,000 

 

5,000 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 814 03 10 11 0 00 07005 240 5,000 

 

5,000 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  814 03 10 11 0 00 07005 244 5,000 
 

5,000 
 

Учреждения в сфере гражданской 
защиты и пожарной безопасности 814 03 10 11 0 00 47990  1282,680 

 
1282,680 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 814 03 10 11 0 00 47990 100 1247,680 

 

1247,680 

 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 814 03 10 11 0 00 47990 110 1247,680 
 

1247,680 
 

Фонд оплаты труда казенных 

учреждений  814 03 10 11 0 00 47990 111 958,280 
 

958,280 
 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 814 03 10 11 0 00 47990 119 289,400 

 

289,400 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 03 10 11 0 00 47990 200 35,000 

 

35,000 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 814 03 10 11 0 00 47990 240 35,000 

 

35,000 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  814 03 10 11 0 00 47990 244 35,000 
 

35,000 
 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИЯ 814 04 00   1,000  1,000  



Другие вопросы в области 

национальной экономики 814 04 12   1,000 
 

1,000 
 

Муниципальная программа 

«Поддержка предпринимательства» 814 04 12 65 0 00 00250  1,000 
 

1,000 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 04 12 65 0 00 00250 200 1,000 

 

1,000 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 814 04 12 65 0 00 00250 240 1,000 

 

1,000 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг  814 04 12 65 0 00 00250 244 1,000 

 
1,000 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 814 05 00   419,400 
 

423,864 
 

Благоустройство 814 05 03   419,400  423,864  

Мероприятия в рамках 

непрограммных направлений 

деятельности 814 05 03 11 0 00 00000  419,400 

 

423,864 

 

Уличное освещение 814 05 03 11 0 00 60001  249,400  253,864  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 814 05 03 11 0 00 60001 200 249,400 

 

253,864 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 814 05 03 11 0 00 60001 240 249,400 

 

253,864 

 

Закупка энергетических ресурсов  05 03 11 0 00 60001 247 249,400  253,864  

Содержание автомобильных дорог 

и инженерных сооружений на них в 

границах городских округов и посе-

лений в рамках благоустройства  05 03 11 0 00 60002  150,000 

 

150,000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  05 03 11 0 00 60002 200 150,000 

 

150,000 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд  05 03 11 0 00 60002 240 150,000 

 

150,000 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  05 03 11 0 00 60002 244 150,000 
 

150,000 
 

Прочие мероприятия по 

благоустройству   05 03 11 0 00 60005  20,000 
 

20,000 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд      20,000 

 

20,000 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд  05 03 11 0 00 60005 240 20,000 

 

20,000 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  05 03 11 0 00 60005 244 20,000 
 

20,000 
 

Всего расходов:      4968,056 151,746 4969,720 153,666 

 

 6. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его  официального 

опубликования  

                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                            
 


	Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Мостякское  сельское поселение Старокулаткинского района Ульяновской области на 2023год и плановый период 2024 и 2025 годов.

